京都東山ロータリークラブ 渡邊 恭章会員

本日の会合
例会後/第９回理事会   於：コクーン

前回例会報告
会員数 6２（1３）【1】名 ビジター 0 名

出席者 40（ ７）【0】名 ゲスト   1 名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 2519 回

出席率（74.07）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

※休会者を抜いたため

次回例会 登録締切 4/8（木）

4 月 20 日 12：３０～    於：葵殿

ライトランチ

「姉妹ｸﾗﾌﾞフォーラム」

例会後 次年度予算アッセンブリー(予定)

次回会合

例会後/第４回次年度理事会 於：コクーン

本日の例会  クラブ・デー

- 母子の健康月間 -

開会点鐘 〔１２：３０〕

ソング「奉仕の理想」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

幹事報告

「インターアクトフォーラム」

閉会点鐘 〔１3：3０〕

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

 2021 年 4 月 6 日 第 2520 回例会 Weekly Bulletin №53-42-18

2012 年 11 月に創立された東山中学・高等学校インターアクトクラブも 8 年目に

入りました。

第 2650 地区では中学高校合わせて 20 校（京都市内 8 校、府下 2 校、滋賀 3 校、

奈良 3 校、福井 4 校）のインターアクトクラブがあります、東山は地区で 17 番目

に創立され,現在２０数名の生徒さんが部活の「社会科学研究部」（自らが興味を持

った自柄を多角的に研究する部活）内に属し活動されています。

インターアクトの目的は奉仕と国際理解に貢献する世界的友好精神の中で相共に

活動する機会を青年男女に提供することにあります。

私は昨年度インターアクト委員長を仰せつかり 2 年目となりましたが、今年度は

コロナ禍により全行事が中止となり海外研修（今年度はミャンマーの予定でした）

の希望者もあり、地区大会担当の学校は準備をされていたので残念でなりません。

私が初めて例会に参加しクラブ員の皆さんに会った第一印象は、おとなしい生徒さ

んの集まりで少し弱さを感じましたが、例会で研究課題などの発表を聞かせていた

だくと取得とし好きな分野なのか素晴らしい発表を聞かせくれます。

２０２０－２０２１インターアクト委員長  寄本 猛

「インターアクト」委員会より

「北方領土問題」「三国志」の研究発表や フランス・パリのひとり旅 「なん

か思ったより汚いやん。花の都て、よー言わんわ」という発表は面白く、すごい

感性で海外を満喫された話でした。いずれも高校生なのかと思わせるレベルの高

い発表でした。 彼らの今後が楽しみです。

インターアクトでの学びでも自己を磨き地域社会でリーダーシップを発揮し、

海外にも目を向け、今後国際人として社会で活躍されることを願っております。

ロータリアンの皆様にも彼らを応援していただけますよう、今後例会や地区大

会が開催される折には是非参加いただき彼らにアドバイスしていただければ幸

いです。

今後ともインターアクトの活動にご理解ご協力よろしくお願い致します。

2650 地区ガバナースローガン

—  幹 事 報 告  —

■ 今月のロータリーレート

4 月 1 日より、ロータリーレートは、

１㌦＝110 円です。（現行 104 円）

■ 2021-2022「地区研修・協議会」

が 4/11(日)、国立京都国際会館メイ

ンホールにて開催されます。布施会

長エレクト、中村( )次年度幹事が

出席されます。ごくろうさまです。

【同好会】

ゴルフ同好会

＜ 第５回京都東山ＲＣゴルフコンペ ＞

■開催日：令和３年４月２５日（日）

午前１０時０４分スタート（３組）予定

■開催場所：日清都カントリークラブ

＜TEL：0774-31-5101＞

※参加の方は、ＲＣ事務局又は中川迄

お願い致します。

＜ 第６回京都東山ＲＣ＆京都洛東ＲＣ

合同懇親ゴルフコンペ ＞

■開催日：令和３年５月１８日（火）

午前９時３０分スタート（６～８組）予定

■開催場所：近江カントリー倶楽部

＜TEL：0748-74-0121＞

※参加の方は、ＲＣ事務局又は中川迄

お願い致します。

【ニコニコ箱・特別寄付】3/23

ニコニコ箱 達成38％

計 66.000円 累計893.000円

・クラブのために！！

稲本君、中村（弘）君、坂田君、福留君

澤田君、青山君、渡邊君、江向君

・布施さん、先日はご馳走さまでした。

茂山君

・米山記念奨学生 王 文聡君、次年度

もお待ちしています。  安澤君、渡辺君

・本日の財団フォーラム、よろしくお

願い致します。       井川君

❀PHF・ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ表彰

  第１回 PHF 江向  耕一郎君

❀米山記念奨学

第１回米山功労者 安澤 英治君

❀１００％出席表彰

  連続１年間 道端 悠馬君(2 月)

連続２年間 池田 敏子君、江向 耕一郎君、髙橋 一也

❀お誕生日

吉田 良武君  １日   藤居 一彦君  ２日   山田 幸一郎君 7 日

関根 淳子君  9 日   中川 公孝君 ２３日   深海 季生君 ２４日

吉田 武雄君 ２６日

❀ご夫人お誕生日

村田 好謙夫人  明美さん  ２日  川中 丈嗣君夫人 喜美子さん ６日

橋本 幸司君夫人 由花さん １０日  末松 哲夫君夫人 幸子さん ２４日

小山 信一君夫人 久子さん ２５日  中村 吉晴君夫人 美恵子さん２７日

❀結婚記念日

柴田 義典君   ／  福留 幸一君   ４日  小坂 文夫君  7 日

中川 公孝君   ／  山田幸一郎君  １１日  佐貫 將一君 １３日

岡武 和暁君  ２０日  永井 智亮君 ２４日  小山 信一君 ２６日

今 月 の お 祝 い
・「ﾛｰﾀﾘｰ財団資金推進フォーラム」

担当 井川委員長、本日はごくろうさ

まです。   小山君、中村（翠）君

本田君、小森君、平野君、村岡君

寄本君、渡邊君

・8年間100％出席自祝。      布施君

・誕生日自祝。      小坂君、中塚君

・妻、ハッピーバースディー、おめでとう。

柴田君

・夫人誕生日自祝。

小坂君、中塚君、渡辺君

・結婚記念日自祝。   松井君、中塚君

クラブニコニコ 達成 50％

計 0 円 累計 324.000 円

ロータリー財団 達成 43％

計10.000円 累計563,000円

・井川様、本日の財団フォーラム、よろし

くお願いします。          本田君

米山記念奨学金 達成 26％

計 30.000円 累計 315,000円

・米山記念奨学会へのご協力をお願いい

たします。              池田君

・一助に          上村君、山田君

希望の風 達成 10％

計 0円 累計 20,000円

■ ホテルからのお願いで、駐車場

サービスについてフリー認証は廃

止され、例会日は３時間まで（会議

等がある場合は、最大５時間まで）

となりました。特に問題はないかと

思いますが、ご注意ください。

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一   直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩

ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁  ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田 均

Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎  青少年奉仕（理）安倍秀風

 副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚 浩      地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

ロータリー財団 報告 委員 道端 悠馬君 米山記念奨学 報告 委員 安澤 英治君

中川 公孝君

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

会長挨拶にて、ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ補助金の

申請開始が伝えられました。

米山記念奨学 報告

委員長 池田 敏子君

ニコニコ箱 報告 委員 渡邊 恭章君

フォーラム担当

委員長

井川正隆君

3/23 【2519】

＄100 万ランチ「ロータリー財団・資金推進フォーラム」

RLI 修了書授与

mailto:info@higashiyamarc.com